
6Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2026

ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.717

SUPLEMENTO

AUTARQUIAS

Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes

<#ABC#601647#6#689073>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - GOINFRA

EDITAL Nº 09/2025-SEAD/GOINFRA

O Presidente da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes - GOINFRA, no uso de suas atribuições legais, e

considerando o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado desta Agência, regido pelo Edital nº 09/2025-SEAD/GOINFRA, executado

pela Superintendência de Recrutamento e Seleção, unidade administrativa da Secretaria de Estado da Administração - SEAD, por meio da

Comissão Especial do Processo Seletivo instituída pela Portaria Conjunta nº 15/2025-SEAD/GOINFRA, de 29 de maio de 2025;

RESOLVE:

I - Tornar público que o candidato relacionado abaixo, Final de Fila no Processo Seletivo Simplificado regido pelo Edital

nº 09/2025 - SEAD/GOINFRA, foi declarado desistente, em razão do não comparecimento para assinatura do contrato, conforme disposto nos

itens 17.6, 17.7 e 17.8 do referido Edital, a saber:

“17.6 O(a) candidato(a) deverá apresentar-se para assinatura do contrato no dia determinado no edital de convocação.

17.7 O(a) candidato(a) convocado(a) que, por qualquer motivo, não se apresentar no prazo estipulado, será declarado(a)

desistente, sendo convocado(a) o(a) candidato(a) subsequente.

17.8 No caso de desistência expressa ou tácita da contratação, prosseguir-se-á o chamamento dos(as) candidatos(as)

habilitados(as), observada a ordem classificatória.”

Temporário - Engenheiro Eletricista - Pleno - GOIANIA/GO | PCD

Posição Inscrição Nome do Candidato Análise Curricular Entrevista Nota
Final

Situação

2 181476 RICARDO OLIVEIRA
FERNANDES

17,6 32 49,6 Final de Fila

II - Convocar os candidatos classificados no Cadastro de Reserva, relacionados no Anexo I, para comparecerem, nos dias

e horários abaixo estabelecidos, à Sede Administrativa da GOINFRA, localizada na Avenida Governador José Ludovico de Almeida - BR-153,

km 3,5, nº 20, Conjunto Caiçara, Goiânia/GO, com a finalidade de entregar a documentação exigida e proceder à assinatura do contrato,

devendo apresentar os documentos constantes do Anexo II, disponível no site oficial da GOINFRA (www.goinfra.go.gov.br).

11 a 13 de fevereiro de 2026
Das 8h às 11h e das 14h às 17h Entrega de Documentos e Assinatura do Contrato

ANEXO I - 8º Convocação

Temporário - Engenheiro de Infraestrutura - Pleno (Gestor e Fiscal de Obras Rodoviárias) - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Análise
Curricular

Entrevista Nota Final Situação

100 182649 ANA HELENA DE LUCENA ALMEIDA 32,8 46 78,8 Cadastro de
Reserva

Temporário - Engenheiro Eletricista - Pleno - GOIANIA/GO | AMPLA CONCORRÊNCIA

Posição Inscrição Nome do Candidato Análise
Curricular

Entrevista Nota Final Situação

6 183785 MICHELLE ROSA DE OLIVEIRA 29,5 43 72,5 Cadastro de
Reserva

ANEXO II: Relação dos documentos exigidos para a Contratação (84693670)

Goiânia, 09 de fevereiro de 2026.

PEDRO HENRIQUE RAMOS SALES

Presidente
<#ABC#601647#6#689073/>

Protocolo 601647

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 93f46465


